[bookmark: _GoBack]КОНКУРСНАЯ  КОМИССИЯ

ПРОТОКОЛ
заседания конкурсной комиссии по подготовке и проведению конкурса муниципальных грантов, предоставляемых из бюджета муниципального образования город Алексин социально ориентированным некоммерческим организациям для осуществления социально значимых программ

	Дата: 19.03.2021

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:
Изюмская Юлия Сергеевна,  начальник управления по организационной, кадровой работе и информационному обеспечению администрации муниципального образования город Алексин, заместитель председателя конкурсной комиссии
Присутствовали:

	Безбородова Юлия Вячеславовна
	- старший инструктор- специалист отдела по организационной работе управления по организационной, кадровой работе и информационному обеспечению администрации муниципального образования город Алексин, секретарь конкурсной комиссии;

	Горшкова Ольга Анатольевна
	- начальник управления по бюджету и финансам администрации муниципального образования город Алексин, член комиссии;

	Левкина Елена Анатольевна
	- заместитель главного бухгалтера отдела по бухгалтерскому учету и отчетности, член конкурсной комиссии;

	Кулиничева Наталья Алексеевна
	- консультант комитета по правовой работе администрации муниципального образования город Алексин, член конкурсной комиссии;

	Гуров Владимир Анатольевич
	- депутат Собрания депутатов муниципального образования город Алексин, член конкурсной комиссии

	Приказчикова Елена Олеговна
	- член Общественного совета муниципального образования город Алексин, член конкурсной комиссии;

Присутствовало 6  членов конкурсной комиссии. Заседание правомочно.

1. О рассмотрении конкурсных заявок, представленных на конкурс

СЛУШАЛИ:

	Безбородову Юлию Вячеславовну, секретаря конкурсной комиссии, которая сообщила о том, что с 26.02.2021 - 12.03.2021 конкурсной комиссией принято и зарегистрировано в Едином реестре заявок одна конкурсная заявка социально ориентированной некоммерческой организации.

РЕШИЛИ:

 	Принять к рассмотрению заявку социально ориентированной некоммерческой организации - Общественной организации «Территориальное общественное самоуправление №8 микрорайонов «Горушки», «Мышега» города Алексин Тульской области».

	РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

«За» - единогласно.

	Изюмскую Юлию Сергеевну, председательствующую на заседании конкурсной комиссии, которая предложила рассмотреть конкурсную заявку, представленную на конкурс, на соответствие  требованиям, установленным  Положением о муниципальных грантах  и порядке их предоставления из бюджета муниципального образования город Алексин социально ориентированным некоммерческим организациям для осуществления социально значимых программ, мероприятий и общественно-гражданских инициатив в муниципальном образовании город Алексин (далее Положение), утвержденного постановлением администрации муниципального образования город Алексин №1504 от 30.07.2019 «О муниципальных грантах, предоставляемых из бюджета муниципального образования город Алексин социально ориентированным некоммерческим организациям для осуществления социально значимых программ, мероприятий и общественно-гражданских инициатив в муниципальном образовании город Алексин».

РЕШИЛИ:

Признать конкурсную программу  Школа- «Повышение активности собственников жилья МКД» соответствующей требованиям Положения.

	РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

«За» - единогласно.

2. Об определении победителя конкурса

СЛУШАЛИ:

Изюмскую Юлию Сергеевну, председательствующую на заседании конкурсной комиссии, которая предложила заполнить бланк оценки конкурсных проектов участников конкурса по предоставлению муниципальных грантов социально-ориентированным некоммерческим организациям каждому члену комиссии и определить победителя конкурса.
На заседании присутствует 6 членов комиссии. Кворум имеется. Проект, представленный социально  ориентированной некоммерческой  организацией на конкурс муниципальных грантов, может получить  максимум 280 баллов.
По результатам рассмотрения заявки, заполнения бланков оценок конкурсного проекта членами комиссии, заявка социально ориентированной некоммерческой организации  получила следующие суммарные оценки:
Общественная организация «Территориальное общественное самоуправление №8 микрорайонов  «Горушки», «Мышега» города Алексин Тульской области» по приоритетному направлению «Формирование гражданской активности у населения города Алексина». Срок реализации программы 01.05.2021-30.11.2021. Запрашиваемая сумма 40 000 руб. Итоговая оценка 230 баллов.

РЕШИЛИ:

Исходя из суммарного количества баллов, объема средств, предусмотренных в бюджете муниципального образования город Алексин на реализацию муниципальных грантов, по результатам голосования членов конкурсной комиссии,  на основании п. 27 Положения  признать победителем конкурса по предоставлению муниципальных грантов социально ориентированным некоммерческим организациям и предоставить финансирование в соответствии с представленной заявкой и календарным планом выполнения работ программы Общественной организации «Территориальное общественное самоуправление №8 микрорайонов «Горушки», «Мышега» города Алексин Тульской области» по приоритетному направлению «Формирование гражданской активности у населения города Алексина». Размер муниципального гранта  40 000 рублей.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

«За» - единогласно

3. О проверке финансовых и содержательных отчетов грантополучателя

СЛУШАЛИ:

Изюмскую Юлию Сергеевну, председательствующую на заседании конкурсной комиссии, которая предложила поручить проверку финансовых отчетов грантополучателя отделу по бухгалтерскому учету и отчетности администрации муниципального образования город Алексин, члену комиссии, проверку содержательных отчетов грантополучателя главному инструктору - специалисту  отдела по организационной работе управления по организационной, кадровой работе и информационному обеспечению администрации муниципального образования город Алексин, секретарю комиссии.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

«За» - единогласно

РЕШИЛИ:

	Поручить провести проверку финансовых отчетов грантополучателя главному бухгалтеру отдела по бухгалтерскому учету и отчетности администрации муниципального образования город Алексин, члену комиссии, проверку содержательных отчетов грантополучателя главному инструктору- специалисту отдела по организационной работе управления по организационной, кадровой работе и информационному обеспечению администрации муниципального образования город Алексин, секретарю комиссии.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

«За» - единогласно

	Председательствующий на заседании конкурсной комиссии, заместитель председателя конкурсной комиссии

_____________________

Изюмская Ю.С.

	Секретарь конкурсной комиссии:

  _____________________

Безбородова Ю.В.

	Член конкурсной
комиссии

_____________________

Горшкова О.А.

	Член конкурсной
комиссии

_____________________

Левкина Е.А

	Член конкурсной
комиссии

_____________________

Кулиничева Н.А.

	Член конкурсной
комиссии

  ______________________

Гуров В.А.

	Член конкурсной
комиссии

  ______________________

Приказчикова Е.О.